
> 34

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOSRED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

JAÉN CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Centro Oncologico Navas de
Tolosa

Avda. Andalucía, 81 Entreplanta 7
Tel.: 953 275 617

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Centro Oncologico Navas de
Tolosa

Avda. Andalucía, 81 Entreplanta 7
Tel.: 953 275 617

Sanatorio Cristo Rey

Paseo Estación, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

García Carriazo, María

Paseo Estación, de la, 18-2º Izq. Clínica el
Rocío
Tel.: 953 294 105

Vitaudio
García Carriazo, María

Plaza Constitución, 12
Tel.: 953 221 428

Castellano Martínez, Manuel A

C/ Puerta del Sol, 4 1º E
Tel.: 608 366 618

Castellano Martínez, Manuel A

Avda. Andalucía, 37 Entreplanta Dcha.
Centro Médico Gran Eje
Tel.: 953 040 870

Centro de Especialidades la
Estrella
Amate Garrido, Teresa

Paseo Estacion, De la, 9-1ºB
Tel.: 953 031 101

Clements Domínguez, Mª José

Paseo Estación, De la, 12-1º
Tel.: 953 251 857

Clínica Beiman
Aranda Cañada, Rosario
Castilla Martínez, Francisco
Martínez Venegas, Alfredo José

C/ Carretera de Madrid, 23
Tel.: 953 332 022

Clinipart
Martínez de la Torre, Juan J

C/ García Rebull, 34 Bajo
Tel.: 953 221 611

Cortés Cabras, Enrique

C/ Millán de Priego, 27 4º Izda.
Tel.: 953 240 430

García Gonzalo, Roberto

C/ Jacinto Higueras, 1 A(Sanisur)
Tel.: 953 250 768

> JAÉN CAPITAL | MEDICINA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

Cuadromedico.de/vivaz

https://cuadromedico.de/vivaz


< 35

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica Msalud y Bienestar
De Haro López, María Angustias

C/ Obispo Estuñiga, 7 Clínica Salud y
Bienestar
Tel.: 953 244 223
 

Rus Téllez, Antonio Miguel

C/ Sauce, 8
Tel.: 953 270 757
 

Centro Médico Quirónsalud Jaén
Baena Sáez, Francisco Javier

Avda. Ejército Español, 17
Tel.: 953 299 803
 

Ramírez Almodóvar, Adolfo

C/ Reyes Católicos, 3-2ºB
Tel.: 629 531 624
 

Sanatorio Cristo Rey
Ávila Casas, África María

Paseo Estación, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441
 

ENFERMERÍA

Clínica Msalud y Bienestar
Torres Cruz, Mónica

C/ Obispo Estuñiga, 7 Clínica Salud y
Bienestar
Tel.: 953 244 223
 

Clínica Beiman
Mesas Fernández, Paula

C/ Carretera de Madrid, 23
Tel.: 953 332 022
 

Sanatorio Cristo Rey

Paseo Estación, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441
 

Sanisur
Pardillo Fortes, Joaquín

C/ Jacinto Higueras, 1 Bajo
Tel.: 953 250 768
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro de Especialidades la
Estrella

Paseo Estacion, De la, 9-1ºB
Tel.: 953 031 101
 

Centro Médico Quirónsalud Jaén
Amo Vazquez de la Torre, Álvaro

Avda. Ejército Español, 17
Tel.: 953 299 803
 

Iberian Salud Médicos
Pastor Luque, Virginia

C/ Cristo Rey, 11
Tel.: 953 940 950
 

Peralta Prieto, Victoriano J.

C/ Cruz Roja, 2
Tel.: 953 228 825
 

> ALERGOLOGÍA | JAÉN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 36

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Centro Médico El Rocío
Sánchez Martín, Rafael

Paseo Estación, De la, 18-2º Izquierda
(Clínica El Rocío)
Tel.: 953 231 334 - 953 294 105
 

Gómez Ortega, Antonio

C/ Doctor Eduardo García-Triviño López, 8
1º K
Tel.: 953 260 306
 

Centro Médico Quirónsalud Jaén
Galán Zafra, Moisés

Avda. Ejército Español, 17
Tel.: 953 299 803
 

Martínez Gámez, Francisco Javier

C/ Comunidad de Catalunya, 4 1º B
Tel.: 953 225 571
 

APARATO DIGESTIVO

Iberian Salud Médicos
Gordo Ruiz, Manuel Jesús

C/ Cristo Rey, 11
Tel.: 953 940 950
 

Serrano González, Manuel Rafael

C/ Enrique Ponce, 5 1º Dcha Res.Hacienda 2
Tel.: 953 258 180
 

Sanatorio Cristo Rey
Martínez García, Rafael
Ojeda Hinojosa, Manuel

Paseo Estación, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441
 

CARDIOLOGÍA

Vitaudio
Monedero Campo, Jairo

Plaza Constitución, 12
Tel.: 953 221 428
 

Castellano García, Patricia

C/ Comunidad de la Rioja, 6-1ºC Clínica de
Cardiología
Tel.: 953 379 654
 

Centro Médico Quirónsalud Jaén
Herrador Fuentes, Juan Ángel

Avda. Ejército Español, 17
Tel.: 953 299 803
 

Guzmán Herrera, Manuel

Paseo Estación, De la, 38 Sanatorio Cristo
Rey
Tel.: 953 250 440
 

Vázquez Ruiz Castroviejo, Eduardo

C/ Navas de Tolosa, 4 Ptal 1 6 M
Tel.: 953 253 130
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Gómez Ortega, Antonio

C/ Doctor Eduardo García-Triviño López, 8
1º K
Tel.: 953 260 306

 

Centro Médico Quirónsalud Jaén
González Sendra, Rodolfo

Avda. Ejército Español, 17
Tel.: 953 299 803
 

> JAÉN CAPITAL | CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 37

Sanatorio Cristo Rey
Jiménez Armenteros, Francisco Miguel

Paseo Estación, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Centro Médico Quirónsalud Jaén
Ruiz Másera, Juan José

Avda. Ejército Español, 17
Tel.: 953 299 803
 

Ins. Quirúrgico Acebal Blanco
Acebal Blanco, Faustino

C/ Extremadura, 2 Esc.Dcha. 1º G-H
Tel.: 953 084 444
 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Centro Médico Quirónsalud Jaén
Jiménez Crespo, María Victoria

Avda. Ejército Español, 17
Tel.: 953 299 803
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Centro Médico Quirónsalud Jaén
Espiñeira Carmona, María José

Avda. Ejército Español, 17
Tel.: 953 299 803
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Pascual Navas, Leoncio

Avda. Andalucía, 26 Entpl
Tel.: 953 256 251
 

Centro Médico Quirónsalud Jaén
Toledo Pastrana, Tomás

Avda. Ejército Español, 17
Tel.: 953 299 803
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Centro de Especialidades la
Estrella
Serrano Quero, Manuel

Paseo Estacion, De la, 9-1ºB
Tel.: 953 031 101
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Acosta Vázquez, Mª Jesús

Paseo Estación, de la, 18-2º Izquierda.
Clínica El Rocío
Tel.: 953 294 105
 

Clínica Msalud y Bienestar
Toledano Montero, María Carmen

C/ Obispo Estuñiga, 7 Clínica Salud y
Bienestar
Tel.: 953 244 223
 

Zorrilla López, Amador

C/ San Joaquín, 7 1º Izda.
Tel.: 953 259 105
 

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | JAÉN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 38

Fernández Montes, Antonio Jesús

Paseo Estación, De la, 33a Entpl 0 S/N
Tel.: 953 260 430
 

Hijona Elosegui, Jesús Joaquín

C/ Pintor Miguel Ayala, del, 7-1º Izq.
Consulta de Ginecología
Tel.: 953 220 979
 

Martínez Vilda, Elena

C/ Manuel Caballero Venzala, 2 1 A
Tel.: 953 291 499
 

Moreno Champale, María

Paseo Estación, de la, 18 2º Izquierda
Clínica El Rocío
Tel.: 953 294 105
 

Vitaudio
Santos Zunino, María José

Plaza Constitución, 12
Tel.: 953 221 428
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Centro Médico El Rocío
Vico Herrera, Irene

Paseo Estación, De la, 18-2º Izquierda
(Clínica El Rocío)
Tel.: 953 231 334 - 953 294 105
 

Alcalá Muñoz, Antonio

Avda. Andalucía, 2 5ºD
Tel.: 953 255 655
 

MEDICINA INTERNA

Suárez Fernández, Eusebio

Avda. Andalucía, 26 Entreplanta
Tel.: 953 256 251
 

Centro Médico Quirónsalud Jaén
Mercado Montoro, María Isabel

Avda. Ejército Español, 17
Tel.: 953 299 803
 

Fernández Montero, Francisco

Avda. Ejército Español, 16
Tel.: 953 228 557
 

NEFROLOGÍA

Fernández Montero, Francisco

Avda. Ejército Español, 16
Tel.: 953 228 557
 

NEUMOLOGÍA

Almagro López, Juan Alfonso

C/ Eras de Belén, 9
Tel.: 953 270 295
 

NEUROLOGÍA

Centro Médico Quirónsalud Jaén

Avda. Ejército Español, 17
Tel.: 953 299 803
 

Tocci, Giovanni Cataldo Pietro

Paseo Estación, de la,  18-2º Izq. Clínica el
Rocio
Tel.: 953 294 105
 

Vitaudio
Lovera Sánchez de Puerta, Manuel

Plaza Constitución, 12
Tel.: 953 221 428
 

> JAÉN CAPITAL | NEUROLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 39

ODONTOLOGÍA GENERAL

Abad Segovia, Eduardo

C/ Santo Reino, 3 Bajos Izda
Tel.: 953 228 257
 

Centro Médico Especialidades
Contreras Carazo, Octavio

C/ Garcia Rebull, 2 1º B
Tel.: 953 264 221
 

Clínica Civantos
Civantos Simón, Luis Javier

Avda. Muñoz Grandes, 20
Tel.: 953 272 437
 

Clínicas Ismael Cerezo
Aguirre Acha - Orbea, Ignacio
Cañabate Arias, Manuel
Cerezo Gilabert, Ismael
Cerezo Melgarejo, Marta
Guijarro Vidal, Janet
Martínez Pérez, Ángel
Pastoriza Redondo, Andrés
Roca Navarro, Belén
Tejada Martín, Lucía
Yacoub Barakat, Baker Omar

Avda. Eduardo Garcia Maroto, 2
Entreplanta
Tel.: 953 225 334
 

Del Puerto Tapiador, María Eulalia

Avda. Eduardo Garcia Maroto, 6 2ºA
Tel.: 953 291 093
 

Ins. Quirúrgico Acebal Blanco

C/ Extremadura, 2 Esc.Dcha. 1º G-H
Tel.: 953 084 444
 

Inst.Odont.y Bucofacial Lendínez
Vega
Lendínez Vega, Almudena
Lendínez Vega, José Francisco

C/ Sefarad, 30
Tel.: 953 224 640

 

López Bao, Tatiana

C/ Doctor Eduardo Garcia-Triviño Lopez, 11
2º D
Tel.: 953 270 711
 

López Molinos, Luis Carlos

C/ Arquitecto Berges, 13 Bloque 1 Bajo
Dcha
Tel.: 953 083 311
 

Pulido Contreras, Sergio

Avda. Andalucía, 45 Edificio Noelia 1ª
Tel.: 953 260 501
 

Sánchez Colodro, Arturo

Paseo Estacion, De la, 25 Entreplanta
Tel.: 953 263 608
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Abad Segovia, Eduardo

C/ Santo Reino, 3 Bajos Izda
Tel.: 953 228 257
 

Centro Médico Especialidades
Contreras Carazo, Octavio

C/ Garcia Rebull, 2 1º B
Tel.: 953 264 221
 

> ODONTOLOGÍA IMPLANTES | JAÉN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 40

Clínica Civantos
Civantos Simón, Luis Javier

Avda. Muñoz Grandes, 20
Tel.: 953 272 437
 

Clínicas Ismael Cerezo
Aguirre Acha - Orbea, Ignacio
Cañabate Arias, Manuel
Cerezo Gilabert, Ismael
Cerezo Melgarejo, Marta
Guijarro Vidal, Janet
Martínez Pérez, Ángel
Pastoriza Redondo, Andrés
Roca Navarro, Belén
Tejada Martín, Lucía
Yacoub Barakat, Baker Omar

Avda. Eduardo Garcia Maroto, 2
Entreplanta
Tel.: 953 225 334
 

Del Puerto Tapiador, María Eulalia

Avda. Eduardo Garcia Maroto, 6 2ºA
Tel.: 953 291 093
 

Ins. Quirúrgico Acebal Blanco

C/ Extremadura, 2 Esc.Dcha. 1º G-H
Tel.: 953 084 444
 

Inst.Odont.y Bucofacial Lendínez
Vega
Lendínez Vega, Almudena
Lendínez Vega, José Francisco

C/ Sefarad, 30
Tel.: 953 224 640
 

López Bao, Tatiana

C/ Doctor Eduardo Garcia-Triviño Lopez, 11
2º D
Tel.: 953 270 711
 

López Molinos, Luis Carlos

C/ Arquitecto Berges, 13 Bloque 1 Bajo
Dcha
Tel.: 953 083 311
 

Pulido Contreras, Sergio

Avda. Andalucía, 45 Edificio Noelia 1ª
Tel.: 953 260 501
 

Sánchez Colodro, Arturo

Paseo Estacion, De la, 25 Entreplanta
Tel.: 953 263 608
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Centro Médico Especialidades
Contreras Carazo, Octavio

C/ Garcia Rebull, 2 1º B
Tel.: 953 264 221
 

Clínica Civantos
Civantos Simón, Luis Javier

Avda. Muñoz Grandes, 20
Tel.: 953 272 437
 

Clínicas Ismael Cerezo
Aguirre Acha - Orbea, Ignacio
Cañabate Arias, Manuel
Cerezo Gilabert, Ismael
Cerezo Melgarejo, Marta
Guijarro Vidal, Janet
Martínez Pérez, Ángel
Pastoriza Redondo, Andrés
Roca Navarro, Belén
Tejada Martín, Lucía
Yacoub Barakat, Baker Omar

Avda. Eduardo Garcia Maroto, 2
Entreplanta
Tel.: 953 225 334
 

> JAÉN CAPITAL | ODONTOLOGÍA ORTODONCIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 41

Del Puerto Tapiador, María Eulalia

Avda. Eduardo Garcia Maroto, 6 2ºA
Tel.: 953 291 093
 

Ins. Quirúrgico Acebal Blanco

C/ Extremadura, 2 Esc.Dcha. 1º G-H
Tel.: 953 084 444
 

Inst.Odont.y Bucofacial Lendínez
Vega

C/ Sefarad, 30
Tel.: 953 224 640
 

López Bao, Tatiana

C/ Doctor Eduardo Garcia-Triviño Lopez, 11
2º D
Tel.: 953 270 711
 

López Molinos, Luis Carlos

C/ Arquitecto Berges, 13 Bloque 1 Bajo
Dcha
Tel.: 953 083 311
 

Pulido Contreras, Sergio

Avda. Andalucía, 45 Edificio Noelia 1ª
Tel.: 953 260 501
 

Sánchez Colodro, Arturo

Paseo Estacion, De la, 25 Entreplanta
Tel.: 953 263 608
 

OFTALMOLOGÍA

Clínica Sáenz - Cañada

Paseo Estación, De la, 33 1º Dcha
Tel.: 953 261 123
 

Delgado Molina, Antonio

C/ Bernabe Soriano, 25 Entreplanta
Tel.: 953 242 608
 

Oftalmología Jaén Cl. Dr. Alañón
Alañon Fernández, Félix

Avda. Ejército Español, 21 1ª Planta
Tel.: 953 291 871

 

Clínica Olmo
Olmo Jiménez, Natalia

C/ Santo Reino, 6
Tel.: 953 343 436
 

Clínica Tecnovisión
Sánchez - Rodas Navarro, Jorge Juan

C/ San Antonio, S/N
Tel.: 953 222 092

 

Gallego Clínica Oftalmológica

C/ Doctor Eduardo Garcia-Triviño Lopez, 1
Ptal.B 1ºA
Tel.: 953 229 514
 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Alcalá Muñoz, Antonio

Avda. Andalucía, 2 5ºD
Tel.: 953 255 655
 

Centro Oncologico Navas de
Tolosa
Castillo Portellano, Lucía
González Flores, Encarnación
Sánchez Rovira, Pedro
Sánchez Toro, Carmen María

Avda. Andalucía, 81 Entreplanta 7
Tel.: 953 275 617
 

> ONCOLOGÍA MÉDICA | JAÉN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 42

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Consulta Dr.Ayala
Ayala Zeitner, Alejandro

Paseo España, De, 10 1º
Tel.: 953 873 496
 

García de la Torre, Emilio

C/ Olivo, 57
Tel.: 953 257 514
 

Vitaudio
Mª Alharilla, Montilla Ibáñez

Plaza Constitución, 12
Tel.: 953 221 428
 

PSIQUIATRÍA

Centro Médico El Rocío
Auladell Saniger, Jorge

Paseo Estación, De la, 18-2º Izquierda
(Clínica El Rocío)
Tel.: 953 231 334 - 953 294 105

 

Vitaudio
Herruzo Nalda, Alfonso

Plaza Constitución, 12
Tel.: 953 221 428
 

REUMATOLOGÍA

Centro Médico El Rocío

Paseo Estación, De la, 18-2º Izquierda
(Clínica El Rocío)
Tel.: 953 231 334 - 953 294 105
 

García Giménez, Celia Guadalupe

C/ Sauce, 4 Urbanización Azahar
Tel.: 953 254 803
 

Martos Fernández, Juan Manuel

Ctra. Cordoba, de, S/N Valencia
Tel.: 615 037 879
 

Centro Médico Quirónsalud Jaén
Romero Jurado, Manuel

Avda. Ejército Español, 17
Tel.: 953 299 803
 

Hernández Collados, Miguel Ángel

Avda. Ejército Español, 13 Bajo
Tel.: 953 227 934
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

De la Hoz García, Miguel

C/ Sauce, 4 Urbanización Azahar
Tel.: 953 254 803
 

Gamenal Torres, José Ramón

Avda. Andalucía, 26 Entlo
Tel.: 953 256 251
 

Centro de Especialidades la
Estrella
Olmo Jiménez, José Miguel

Paseo Estacion, De la, 9-1ºB
Tel.: 953 031 101
 

Clínica Beiman
De la Hoz García, Miguel
De la Hoz Marín, Jerónimo
Liria Ibáñez, Alejandro Isidoro

C/ Carretera de Madrid, 23
Tel.: 953 332 022
 

> JAÉN CAPITAL | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 43

De la Hoz Marín, Jerónimo

C/ Sauce, 4 Urbanización Azahar
Tel.: 953 254 803
 

Hernández Pomada, José

C/ Carmelo Torres, 2
Tel.: 953 260 330
 

Sanatorio Cristo Rey

Paseo Estación, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441
 

UROLOGÍA

Jiménez Verdejo, Juan

C/ Olivo, 37 Urb. Azahar
Tel.: 953 225 762

 

Pastor Cruz, Francisco

C/ Cristo Rey, 13 2 B
Tel.: 953 220 585
 

Samaniego Torres, Álvaro

Paseo Estación, De la, 25 4º Izq.
Tel.: 615 217 449
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínimec

C/ Sefarad, 34 Bajo
Tel.: 953 221 611
 

Laboratorio Vera Valiente

Plaza Libertad, de la, 9 Bajo
Tel.: 953 242 606
 

Sanatorio M.Q.Cristo Rey

Paseo Estación, de la, 38
Tel.: 953 250 440
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Consulta Anatomía Patológica
Dr.Cueva

Paseo Estación, De la, 38 Sanatorio Cristo
Rey
Tel.: 953 250 440
 

HT Médica Anatomía Patológica
Jaén

C/ Cristo Rey, 13
Tel.: 900 804 064
 

Sanatorio Cristo Rey

Paseo Estación, de la, 40
Tel.: 900 906 820
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Clínica las Nieves

C/ Carmelo Torres, 2 Bajo
Tel.: 953 275 601 - 953 275 609
 

Densitometría Jaén

C/ Carmelo Torres, 2
Tel.: 953 275 601
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Castellano García, Patricia

C/ Comunidad de la Rioja, 6-1ºC Clínica de
Cardiología
Tel.: 953 379 654
 

> ECOCARDIOGRAFÍA | JAÉN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 44

Guzmán Herrera, Manuel

Paseo Estación, De la, 38 Sanatorio Cristo
Rey
Tel.: 953 250 440
 

Vázquez Ruiz Castroviejo, Eduardo

C/ Navas de Tolosa, 4 Ptal 1 6 M
Tel.: 953 253 130
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Jiménez Verdejo, Juan

C/ Olivo, 37 Urb. Azahar
Tel.: 953 225 762
 

Pastor Cruz, Francisco

C/ Cristo Rey, 13 2 B
Tel.: 953 220 585
 

Samaniego Torres, Álvaro

Paseo Estación, De la, 25 4º Izq.
Tel.: 615 217 449
 

ERGOMETRÍA

Castellano García, Patricia

C/ Comunidad de la Rioja, 6-1ºC Clínica de
Cardiología
Tel.: 953 379 654
 

Guzmán Herrera, Manuel

Paseo Estación, De la, 38 Sanatorio Cristo
Rey
Tel.: 953 250 440
 

HOLTER

Castellano García, Patricia

C/ Comunidad de la Rioja, 6-1ºC Clínica de
Cardiología
Tel.: 953 379 654
 

Guzmán Herrera, Manuel

Paseo Estación, De la, 38 Sanatorio Cristo
Rey
Tel.: 953 250 440
 

MAMOGRAFÍA

Centro Radiología Sercosa

C/ Cristo Rey, 13
Tel.: 953 254 440
 

Galván y Moya

Paseo Estación, De la, 23 Entpl
Tel.: 953 258 015
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Centro Médico Quirónsalud Jaén
Orozco Sevilla, Ernesto

Avda. Ejército Español, 17
Tel.: 953 299 803
 

Ortega Morente, José Eduardo

C/ Álamos, 14 1º C
Tel.: 699 290 398
 

Tocci, Giovanni Cataldo Pietro

Paseo Estación, de la,  18-2º Izq. Clínica el
Rocio
Tel.: 953 294 105
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Quirónsalud Jaén
Molina Chacón, Juan Francisco

Avda. Ejército Español, 17
Tel.: 953 299 803
 

Centro Radiología Sercosa

C/ Cristo Rey, 13
Tel.: 953 254 440
 

> JAÉN CAPITAL | RADIOLOGÍA CONVENCIONAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 45

Clínica Beiman
Reina Sánchez de Novellán, José Ignacio

C/ Carretera de Madrid, 23
Tel.: 953 332 022
 

Galván y Moya

Paseo Estación, De la, 23 Entpl
Tel.: 953 258 015
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Abad Segovia, Eduardo

C/ Santo Reino, 3 Bajos Izda
Tel.: 953 228 257
 

Centro Radiología Sercosa

C/ Cristo Rey, 13
Tel.: 953 254 440
 

Clínica Civantos
Civantos Simón, Luis Javier

Avda. Muñoz Grandes, 20
Tel.: 953 272 437
 

Clínicas Ismael Cerezo
Cerezo Gilabert, Ismael

Avda. Eduardo Garcia Maroto, 2
Entreplanta
Tel.: 953 225 334
 

Galván y Moya

Paseo Estación, De la, 23 Entpl
Tel.: 953 258 015
 

Ins. Quirúrgico Acebal Blanco
Acebal Blanco, Faustino

C/ Extremadura, 2 Esc.Dcha. 1º G-H
Tel.: 953 084 444
 

Inst.Odont.y Bucofacial Lendínez
Vega
Lendínez Vega, Almudena
Lendínez Vega, José Francisco

C/ Sefarad, 30
Tel.: 953 224 640
 

López Molinos, Luis Carlos

C/ Arquitecto Berges, 13 Bloque 1 Bajo
Dcha
Tel.: 953 083 311
 

Pulido Contreras, Sergio

Avda. Andalucía, 45 Edificio Noelia 1ª
Tel.: 953 260 501
 

Sánchez Colodro, Arturo

Paseo Estacion, De la, 25 Entreplanta
Tel.: 953 263 608
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clínica las Nieves

C/ Carmelo Torres, 2 Bajo
Tel.: 953 275 601 - 953 275 609
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Clínica las Nieves

C/ Carmelo Torres, 2 Bajo
Tel.: 953 275 601 - 953 275 609
 

> TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. | JAÉN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 46

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Iberian Salud Médicos
Gordo Ruiz, Manuel Jesús

C/ Cristo Rey, 11
Tel.: 953 940 950
 

Sanatorio Cristo Rey
Martínez García, Rafael
Ojeda Hinojosa, Manuel

Paseo Estación, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441
 

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia FISYREC
Oya Casero, Antonio

C/ Navas de Tolosa, 4-6 Pasaje Lis Palace
Tel.: 953 266 123
 

Clínica Eduardo del Castillo
Del Castillo Martínez, Eduardo

Plaza Libertad, de la, 3-5ºA
Tel.: 953 036 412
 

LOGOPEDIA

Centro de Especialidades la
Estrella
Castro Consuegra, Noelia

Paseo Estacion, De la, 9-1ºB
Tel.: 953 031 101
 

Garrido Martínez, Nicolás

Avda. Andalucía, 2 1ºE Clínica Abanta
Tel.: 626 020 830
 

López Martos, Mª Teresa

C/ San Joaquín, 9-1ºB
Tel.: 953 253 517
 

Rus Barranco, Mª Ángeles

C/ Sauce, 8 Urb. Azahar
Tel.: 953 270 757
 

Vitaudio
Rojano Gómez, Sara

Plaza Constitución, 12
Tel.: 953 221 428
 

PODOLOGÍA

Centro Médico El Rocío
Parra López, Cristóbal

Paseo Estación, De la, 18-2º Izquierda
(Clínica El Rocío)
Tel.: 953 231 334 - 953 294 105

 

Centro de Especialidades la
Estrella
Gutiérrez Heredia, Carlos

Paseo Estacion, De la, 9-1ºB
Tel.: 953 031 101
 

Ortopedia García Férriz
García Férriz de los Ángeles, Miguel Ángel

Paseo Estación, de la, 32-C Frente al Museo
Provincial
Tel.: 953 256 216
 

Pamos Ureña, Manuel

Paseo Estación, de la, 18-2º Izq.
Tel.: 953 231 334

 

> JAÉN CAPITAL | PODOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 47

Vitaudio
Pérez Ocaña, Enrique Jesús

Plaza Constitución, 12
Tel.: 953 221 428
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Msalud y Bienestar
Torres Cruz, Mónica

C/ Obispo Estuñiga, 7 Clínica Salud y
Bienestar
Tel.: 953 244 223
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico El Rocío
García Contreras, Abel Santos

Paseo Estación, De la, 18-2º Izquierda
(Clínica El Rocío)
Tel.: 953 231 334 - 953 294 105
 

Clínica Msalud y Bienestar

C/ Obispo Estuñiga, 7 Clínica Salud y
Bienestar
Tel.: 953 244 223
 

ARTHEMIA PSICOLOGOS
García Contreras, Abel Santos

C/ Cristo Rey, 7B 3ºB
Tel.: 953 271 527
 

Centro de Especialidades la
Estrella
Salvador Ramírez, Pablo
Urbano Guijarro, Eva Mª

Paseo Estacion, De la, 9-1ºB
Tel.: 953 031 101
 

Cobo Gutiérrez, Rocío

Paseo Estación, de la, 4-2º
Tel.: 953 272 925
 

Desarrollo Humano Psicología
Ferrer Casado, Raquel

C/ Rafael Ortega Sagrista, 17- 3º B
Tel.: 609 767 112
 

Garrido Martínez, Nicolás

Avda. Andalucía, 2 1ºE Clínica Abanta
Tel.: 626 020 830
 

Hernández Rubio, Nerea

Paseo Estación, de la, 4 Piso 6
Tel.: 685 048 474
 

Palacios Martín, Mercedes

C/ Pintor Francisco Baños, 1 6ºG
Tel.: 672 473 507
 

Sánchez Ortega, Olga María

Avda. Andalucía, 37 Entreplanta Dcha.
Centro Médico Gran Eje
Tel.: 953 040 870
 

Sánchez Piazuelo, Paula

C/ Bernabe Soriano, 29 2ºB Edificio Muface
Tel.: 686 336 907
 

Vitaudio
Charco Ruíz, Laura

Plaza Constitución, 12
Tel.: 953 221 428
 

> PSICOLOGÍA | JAÉN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 48

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Montexauen
Contreras de la Fuente, Diego

Paseo Estación, De la, 18 (Centro Médico
del Rocío)
Tel.: 953 231 334

 

> JAÉN CAPITAL | TRATAMIENTO DEL DOLOR <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 49

JAÉN PROVINCIA

JAÉN PROVINCIA

ALCALÁ LA REAL

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Policlínica Cibeles
Truzmán San Miguel, David

C/ Alfonso XI, 18
Tel.: 953 580 794
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Policlínica Cibeles
Prados Bueno, Enrique

C/ Alfonso XI, 18
Tel.: 953 580 794
 

ENFERMERÍA

Policlínica Cibeles
Baeza Luque, Antonia

C/ Alfonso XI, 18
Tel.: 953 580 794
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Jaimez Amayas, Luis Antonio

C/ Álamos, 5 Bajo. Ctro. de Diagnóstico Los
Álamos
Tel.: 953 585 096
 

CARDIOLOGÍA

Policlínica Cibeles
Peñafiel Burkhardt, Rafael

C/ Alfonso XI, 18
Tel.: 953 580 794

 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Policlínica Cibeles
González Raish, Amanda Said

C/ Alfonso XI, 18
Tel.: 953 580 794
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínicas Cleardent
Campos González, Rafael Jesús
Cerezo Gilabert, Ismael
Guijarro Vidal, Janet
Leiva Gea, Luis José
Muller Martín, María Isabel
Ramón Carrión, Cristina
Rivas Gómez, Rosa
Rubio Palomino, Andrés
Santiago Quiles, David

C/ Miguel de Cervantes, 4-6-7º
Tel.: 953 659 404
 

Muñoz Gutiérrez, Marcelo

Avda. Andalucia, 3 1º C
Tel.: 953 583 711
 

> ODONTOLOGÍA GENERAL | Alcalá la Real <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 50

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínicas Cleardent
Campos González, Rafael Jesús
Cerezo Gilabert, Ismael
Guerrero Raya, Luis
Guijarro Vidal, Janet
Leiva Gea, Luis José
Muller Martín, María Isabel
Ramón Carrión, Cristina
Rivas Gómez, Rosa
Rubio Palomino, Andrés
Santiago Quiles, David

C/ Miguel de Cervantes, 4-6-7º
Tel.: 953 659 404
 

Muñoz Gutiérrez, Marcelo

Avda. Andalucia, 3 1º C
Tel.: 953 583 711
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínicas Cleardent
Campos González, Rafael Jesús
Cerezo Gilabert, Ismael
Guerrero Raya, Luis
Guijarro Vidal, Janet
Leiva Gea, Luis José
Muller Martín, María Isabel
Ramón Carrión, Cristina
Rivas Gómez, Rosa
Rubio Palomino, Andrés
Santiago Quiles, David

C/ Miguel de Cervantes, 4-6-7º
Tel.: 953 659 404
 

Muñoz Gutiérrez, Marcelo

Avda. Andalucia, 3 1º C
Tel.: 953 583 711
 

OFTALMOLOGÍA

Policlínica Cibeles
León Barranco, Leandro José

C/ Alfonso XI, 18
Tel.: 953 580 794
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

C/ Vera-Cruz, 10-2ºB
Tel.: 953 582 007

 

UROLOGÍA

Policlínica Cibeles
Valle Diaz de la Guardia, Francisco Enrique

C/ Alfonso XI, 18
Tel.: 953 580 794
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Tutau Gómez Farmacéuticos

C/ Fernando El Catolico, 1
Tel.: 953 580 432
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Policlínica Cibeles
Peñafiel Burkhardt, Rafael

C/ Alfonso XI, 18
Tel.: 953 580 794
 

> Alcalá la Real | ECOCARDIOGRAFÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 51

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Policlínica Cibeles
Arrabal Polo, Miguel Ángel
Fernández Rodríguez, Antonio

C/ Alfonso XI, 18
Tel.: 953 580 794
 

HOLTER

Policlínica Cibeles
Peñafiel Burkhardt, Rafael

C/ Alfonso XI, 18
Tel.: 953 580 794
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Policlínica Cibeles
Díaz Aguilera, Rocío

C/ Alfonso XI, 18
Tel.: 953 580 794
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínicas Cleardent
Leiva Gea, Luis José

C/ Miguel de Cervantes, 4-6-7º
Tel.: 953 659 404
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Madrigal Serrano, Laura

C/ Vera-Cruz, 10-2ºB
Tel.: 953 582 007
 

PSICOLOGÍA

Policlínica Cibeles
Sánchez Avilés, Miriam

C/ Alfonso XI, 18
Tel.: 953 580 794
 

ALCAUDETE

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Torres Bermúdez, José Manuel

Cmno. Viejo de la fuensanta, 5 Bajo 3
Tel.: 670 093 728
 

ANDÚJAR

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Gil Moreno, Felipe

C/ San Miguel, 4 Bajo
Tel.: 608 375 545
 

Islam Perea, Macarena

C/ Guadalupe, 6 Bajo izquierda
Tel.: 953 510 872
 

Sándalo Fisioterapia
Ali Maulud, Abba

C/ Emperador Trajano, 12 Bajo
Tel.: 953 810 360
 

ENFERMERÍA

Sándalo Fisioterapia
Navarro Garzon, Laura

C/ Emperador Trajano, 12 Bajo
Tel.: 953 810 360
 

> ENFERMERÍA | Andújar <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 52

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínicas Cleardent
Cerezo Gilabert, Ismael
Guijarro Vidal, Janet
Leiva Gea, Luis José
López González, Bibiana
Madero Herrador, Juan Manuel
Martín López, Yolanda
Martínez Losada, María
Pastoriza Redondo, Andrés

Avda. Doce de Agosto, 8
Tel.: 953 501 255
 

Peix Santos, Claudio

Plaza Sol, 1 1ºA
Tel.: 953 504 804
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínicas Cleardent
Cerezo Gilabert, Ismael
Leiva Gea, Luis José
López González, Bibiana
Madero Herrador, Juan Manuel
Martín López, Yolanda
Martínez Losada, María
Pastoriza Redondo, Andrés

Avda. Doce de Agosto, 8
Tel.: 953 501 255
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínicas Cleardent
Cerezo Gilabert, Ismael
Guijarro Vidal, Janet
Leiva Gea, Luis José
López González, Bibiana
Madero Herrador, Juan Manuel
Martín López, Yolanda
Martínez Losada, María
Pastoriza Redondo, Andrés

Avda. Doce de Agosto, 8
Tel.: 953 501 255
 

OFTALMOLOGÍA

Crespo González, Javier

Plaza Vieja, 1
Tel.: 953 514 039
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Pérez Barrio

C/ Isidoro Miñón, 1 Bajo
Tel.: 953 505 101
 

REHABILITACIÓN

Gil Moreno, Felipe

C/ San Miguel, 4 Bajo
Tel.: 608 375 545
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Dr. Juan Pedro Rísquez Madridejos

C/ Ramón y Cajal, 32 Bajo
Tel.: 953 501 726
 

> Andújar | ANÁLISIS CLÍNICOS <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 53

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínicas Cleardent
Leiva Gea, Luis José

Avda. Doce de Agosto, 8
Tel.: 953 501 255
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

García Morente, Joaquín

C/ Emperador Adriano, 6 Bajo
Tel.: 953 525 017
 

Gil Moreno, Felipe

C/ San Miguel, 4 Bajo
Tel.: 608 375 545
 

Sándalo Fisioterapia
Gascón Peralta, José Antonio

C/ Emperador Trajano, 12 Bajo
Tel.: 953 810 360
 

PODOLOGÍA

Delgado Tordera, Mª Virginia

C/ Civiles, 2 1º B
Tel.: 953 501 743
 

PSICOLOGÍA

Sándalo Fisioterapia
García García, Pedro

C/ Emperador Trajano, 12 Bajo
Tel.: 953 810 360
 

BAEZA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Pérez - Bosch Macías, Emilio

Pje. Cardenal Benavides, 3 1ºC
Tel.: 953 743 198
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Ortiz Martínez, Mª del Mar

Pje. Cardenal Benavides, 3 Clínica Medico
Dental ST1
Tel.: 953 744 730
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Ortiz Martínez, Mª del Mar

Pje. Cardenal Benavides, 3 Clínica Medico
Dental ST1
Tel.: 953 744 730
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Ortiz Martínez, Mª del Mar

Pje. Cardenal Benavides, 3 Clínica Medico
Dental ST1
Tel.: 953 744 730
 

> ODONTOLOGÍA ORTODONCIA | Baeza <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 54

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Ortiz Martínez, Mª del Mar

Pje. Cardenal Benavides, 3 Clínica Medico
Dental ST1
Tel.: 953 744 730
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica López - Obregón
López - Obregón Calero, Luis Miguel

Plaza Jose Leon, 18
Tel.: 615 404 312
 

PODOLOGÍA

Clínica López - Obregón
Muñoz Colmenero, Núria Liana

Plaza Jose Leon, 18
Tel.: 615 404 312
 

BAILÉN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Martínez Expósito, Luisa Mª

C/ General Serrano, 7-1º B
Tel.: 722 671 915
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Cl.Dtal.Ntra.Sra. de Zocueca
Castillo Martín, Miguel
Rayo González, Mª Rocío

Maria Bellido 3 1ªa
Tel.: 953 675 226
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Cl.Dtal.Ntra.Sra. de Zocueca
Castillo Martín, Miguel
Rayo González, Mª Rocío

Maria Bellido 3 1ªa
Tel.: 953 675 226
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Cl.Dtal.Ntra.Sra. de Zocueca
Castillo Martín, Miguel
Rayo González, Mª Rocío

Maria Bellido 3 1ªa
Tel.: 953 675 226
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Cózar Álvarez, Miguel Ángel

C/ Cronista Matias de Haro, 22 Bajo
Tel.: 607 927 945
 

PODOLOGÍA

De Dios Blanco, Francisco Jesús

C/ General Ramon Serrano Rio, 4-2º A
Clínica de Podología
Tel.: 685 968 705

 

> Bailén | PODOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 55

García Gálvez, Ana María

C/ Iglesia, 1 Piso bajo Pieclin-Podología y
Biom.
Tel.: 953 095 194
 

CAZORLA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Montilla Rojas, Antonio

C/ Jose Jorquera de la Hoz, S/N
Tel.: 639 994 281
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Mayenco Fernández, Elena

Avda. Ximenez de Rada, 57 Bajo
Tel.: 953 710 111 - 617 061 110
 

JÓDAR

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Fernández Yera, Pedro Antonio

C/ General Fresneda, 69 Bajo
Tel.: 953 786 133
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Fernández Yera, Pedro Antonio

C/ General Fresneda, 69 Bajo
Tel.: 953 786 133
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Rehabilitación Jodar
Parra López, Juana María
Serrano Díaz, Juan Alberto

C/ Domingo Arroquia, 20 1º A
Tel.: 953 784 161
 

LA CAROLINA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Policlínica San Gil
Bicocca, Dora Alicia
San Gil Ayut, Nieves María

C/ Estaban Salmeron, 10 Bajo
Tel.: 953 682 202 - 633 858 195
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Policlínica San Gil
Tasso, Jorge Alberto

C/ Estaban Salmeron, 10 Bajo
Tel.: 953 682 202 - 633 858 195
 

> PEDIATRÍA | La Carolina <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 56

ENFERMERÍA

Clínica de Enfermería LOPSAN
Sánchez Cordón, Arancha

C/ San Juan De La Cruz, 4
Tel.: 614 248 433
 

Policlínica San Gil
Cruz Coronado, Cristina

C/ Estaban Salmeron, 10 Bajo
Tel.: 953 682 202 - 633 858 195
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Policlínica San Gil
Hipólito Pousibet

C/ Estaban Salmeron, 10 Bajo
Tel.: 953 682 202 - 633 858 195
 

PSIQUIATRÍA

Policlínica San Gil
Auladell Saniger, Jorge

C/ Estaban Salmeron, 10 Bajo
Tel.: 953 682 202 - 633 858 195
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Policlínica San Gil
Machado Marcos, Alicia
Moreno Casado, Álvaro

C/ Estaban Salmeron, 10 Bajo
Tel.: 953 682 202 - 633 858 195
 

PSICOLOGÍA

Policlínica San Gil
Muriana Plaza, María Elvira

C/ Estaban Salmeron, 10 Bajo
Tel.: 953 682 202 - 633 858 195
 

LINARES

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Clivina
Domínguez Benítez, Ana
Garijo Forcada, José María

C/ Baños, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475
 

Clínica Sándalo
Ibañez Tirado, Antonio

C/ Cid Campeador, 5 Bajo
Tel.: 953 073 449
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Montoro Burgos, Miguel

Crrdª De San Marcos, 18-1º Entreplanta
Tel.: 661 307 989 - 953 699 744
 

ENFERMERÍA

Clínica Clivina
Ortega Begara, Sara

C/ Baños, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475
 

Clínica Sándalo
Cobo Barranco, Pedro Manuel

C/ Cid Campeador, 5 Bajo
Tel.: 953 073 449
 

> Linares | ENFERMERÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 57

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

APARATO DIGESTIVO

Clínica Clivina
Garijo Forcada, José María

C/ Baños, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475
 

CARDIOLOGÍA

Clínica Clivina
Monedero Campo, Jairo

C/ Baños, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Clínica Clivina
Garijo Forcada, José María

C/ Baños, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Consulta Ginecologia Dr. Alfredo
Borrego
Borrego Ruiz, Alfredo

Avda. San Sebastián, 9-3º A
Tel.: 953 692 916
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínicas Cleardent
Becerro Bolivar, Sergio
Cano Dávila, Laura
Cerezo Gilabert, Ismael
Culpián Arias, Bernardo
García Férriz, Beatriz
Guijarro Vidal, Janet
Leiva Gea, Luis José
López Heredia, Beatriz
Pérez Rama, Alicia

Plaza Ayuntamiento, 3
Tel.: 953 606 717
 

Rodríguez Trillo, Mª Trinidad

C/ Julio Burell, 19 Bajo. Clínica Dental
Himilce
Tel.: 953 693 551
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínicas Cleardent
Becerro Bolivar, Sergio
Cano Dávila, Laura
Cerezo Gilabert, Ismael
Culpián Arias, Bernardo
García Férriz, Beatriz
Guijarro Vidal, Janet
Leiva Gea, Luis José
López Heredia, Beatriz
Pérez Rama, Alicia

Plaza Ayuntamiento, 3
Tel.: 953 606 717
 

Rodríguez Trillo, Mª Trinidad

C/ Julio Burell, 19 Bajo. Clínica Dental
Himilce
Tel.: 953 693 551
 

> ODONTOLOGÍA IMPLANTES | Linares <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 58

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínicas Cleardent
Becerro Bolivar, Sergio
Cano Dávila, Laura
Cerezo Gilabert, Ismael
Culpián Arias, Bernardo
García Férriz, Beatriz
Guijarro Vidal, Janet
Leiva Gea, Luis José
López Heredia, Beatriz
Pérez Rama, Alicia

Plaza Ayuntamiento, 3
Tel.: 953 606 717
 

Rodríguez Trillo, Mª Trinidad

C/ Julio Burell, 19 Bajo. Clínica Dental
Himilce
Tel.: 953 693 551
 

REUMATOLOGÍA

Hernández Collados, Miguel Ángel

Pje. del Comercio, 15 1ºI
Tel.: 655 815 009
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Sándalo
Jurado Carmona, Francisco Luis

C/ Cid Campeador, 5 Bajo
Tel.: 953 073 449
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clivina - Vitaudio

C/ Baños, 16
Tel.: 953 600 707
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Eduardo Bonet y Otra

C/ Joaquín Ruano, 22
Tel.: 953 696 161
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínicas Cleardent
Leiva Gea, Luis José

Plaza Ayuntamiento, 3
Tel.: 953 606 717
 

Rodríguez Trillo, Mª Trinidad

C/ Julio Burell, 19 Bajo. Clínica Dental
Himilce
Tel.: 953 693 551
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clínica las Nieves

Ctra. Jabalquinto S/N
Tel.: 953 606 005
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Clivina
López Medina, Fátima

C/ Baños, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475
 

Cl. Fisioterapia M.A. Lérida Ortega

Paseo de Linarejos, 46
Tel.: 953 656 602
 

Clínica Sándalo
Fernández Garate, Pilar

C/ Cid Campeador, 5 Bajo
Tel.: 953 073 449
 

> Linares | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 59

Utrera del Castillo, Pedro L.

C/ Doctor Fleming, 3 Bajo
Tel.: 953 650 203
 

LOGOPEDIA

Albanta Psicología y Logopedia

Avda. Andalucía, 2-BLQ A
Tel.: 953 602 627
 

PODOLOGÍA

Clínica Clivina
Tejada Villarejo, Bartolomé

C/ Baños, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475
 

PSICOLOGÍA

Clínica Clivina
Carrascosa Alba, Manuel
Charco Ruíz, Laura

C/ Baños, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475
 

Albanta Psicología y Logopedia

Avda. Andalucía, 2-BLQ A
Tel.: 953 602 627
 

Clínica Sándalo
Fernández Villodres, Nuria Elena

C/ Cid Campeador, 5 Bajo
Tel.: 953 073 449
 

MANCHA REAL

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Médica San José
Delgado Delgado, Rosa Mª

San Marcos,30 Bajo
Tel.: 953 352 255
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica Médica San José
Ruiz Mata, Francisco

San Marcos,30 Bajo
Tel.: 953 352 255
 

ENFERMERÍA

Clínica Médica San José
González Rosa, Mª Ramona

San Marcos,30 Bajo
Tel.: 953 352 255
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Mª Ángeles Salido
Salido Ramírez, Mª Ángeles

C/ Callejuelas Altas, 23 Bajo
Tel.: 953 354 079
 

> ODONTOLOGÍA GENERAL | Mancha Real <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 60

Clínica Dental Mª Dolores Gámez
Gámez Palomares, María Dolores

C/ Carniceria, 55 Bajo B
Tel.: 953 352 754
 

Fernández Ortega, Carlos Maria

C/ Marcos Cubillo, 45 Bajos
Tel.: 953 350 200
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Mª Ángeles Salido
Salido Ramírez, Mª Ángeles

C/ Callejuelas Altas, 23 Bajo
Tel.: 953 354 079
 

Clínica Dental Mª Dolores Gámez
Gámez Palomares, María Dolores

C/ Carniceria, 55 Bajo B
Tel.: 953 352 754
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Mª Ángeles Salido
Salido Ramírez, Mª Ángeles

C/ Callejuelas Altas, 23 Bajo
Tel.: 953 354 079
 

Clínica Dental Mª Dolores Gámez
Gámez Palomares, María Dolores

C/ Carniceria, 55 Bajo B
Tel.: 953 352 754
 

Fernández Ortega, Carlos Maria

C/ Marcos Cubillo, 45 Bajos
Tel.: 953 350 200
 

REHABILITACIÓN

Clínica Médica San José
Morales Aceituno, Mª Florencia

San Marcos,30 Bajo
Tel.: 953 352 255
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Mª Dolores Gámez
Gámez Palomares, María Dolores

C/ Carniceria, 55 Bajo B
Tel.: 953 352 754
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Médica San José
Morales Aceituno, Mª Florencia

San Marcos,30 Bajo
Tel.: 953 352 255
 

Muñoz Muñoz, Ramoni

C/ Carnicería, 69-1º C
Tel.: 953 350 520
 

Romero Cantero, Mª de la Paz

C/ Galicia, 46 bajo
Tel.: 645 895 202
 

PODOLOGÍA

Clínica Podológica
Martín Saravia, Rosario

C/ Islas Baleares, 16
Tel.: 953 103 185
 

Galán Martínez, Nieves

C/ San Marcos, 30 Clínica San José
Tel.: 697 129 523
 

> Mancha Real | PODOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 61

Muñoz Muñoz, Ramoni

C/ Carnicería, 69-1º C
Tel.: 953 350 520
 

PSICOLOGÍA

Clínica Médica San José
Jurado Zafra, Mª Encarnacion

San Marcos,30 Bajo
Tel.: 953 352 255
 

MARMOLEJO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Merino Robles, Inmaculada
Ruiz Flores, Mª Jesús

Paseo Divino Maestro, LOC.5
Tel.: 953 540 128
 

MARTOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Molina Martos, Eduardo

C/ Reina Sofía, 34
Tel.: 953 700 727
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental González Orta
González Orta, Carmen
González Orta, Mercedes

Avda. San Amador, 44-1º C
Tel.: 953 554 687
 

Clínicas Cleardent
Cerezo Gilabert, Ismael
Gallego Aguilera, Luis
Guijarro Vidal, Janet
López González, Bibiana
López Heredia, Beatriz
Madero Herrador, Juan Manuel
Martínez Pérez, Ángel
Pastoriza Redondo, Andrés
Roca Navarro, Belén
Yacoub Barakat, Baker Omar

C/ Aceituneros, 16 Esq. Europa
Tel.: 953 645 401
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental González Orta
González Orta, Carmen
González Orta, Mercedes

Avda. San Amador, 44-1º C
Tel.: 953 554 687
 

> ODONTOLOGÍA IMPLANTES | Martos <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 62

Clínicas Cleardent
Cerezo Gilabert, Ismael
Gallego Aguilera, Luis
Guijarro Vidal, Janet
López González, Bibiana
López Heredia, Beatriz
Madero Herrador, Juan Manuel
Martínez Pérez, Ángel
Pastoriza Redondo, Andrés
Roca Navarro, Belén
Yacoub Barakat, Baker Omar

C/ Aceituneros, 16 Esq. Europa
Tel.: 953 645 401
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental González Orta
González Orta, Carmen
González Orta, Mercedes

Avda. San Amador, 44-1º C
Tel.: 953 554 687
 

Clínicas Cleardent
Cerezo Gilabert, Ismael
Gallego Aguilera, Luis
Guijarro Vidal, Janet
López González, Bibiana
López Heredia, Beatriz
Madero Herrador, Juan Manuel
Martínez Pérez, Ángel
Pastoriza Redondo, Andrés
Roca Navarro, Belén
Yacoub Barakat, Baker Omar

C/ Aceituneros, 16 Esq. Europa
Tel.: 953 645 401
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Olmo González, Abelardo

C/ Doctor Fleming, 17 Bajo. Clínica Olmo
Tel.: 953 550 951
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio ProLab

C/ Carrera, 51
Tel.: 953 550 832
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental González Orta
González Orta, Carmen
González Orta, Mercedes

Avda. San Amador, 44-1º C
Tel.: 953 554 687
 

Clínicas Cleardent
Cerezo Gilabert, Ismael

C/ Aceituneros, 16 Esq. Europa
Tel.: 953 645 401
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Aceituno Carrasco, Ángel

C/ Manuel Escavias, 4 Clínica Fisiosalud
Tel.: 953 700 747
 

Del Moral Sánchez, Joaquín

C/ Libertad, 13
Tel.: 953 700 036
 

> Martos | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 63

MENGÍBAR

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Aguirre Molina, José Ramón

C/ Bernabe Vallecillo Olea, 1 Bajo
Tel.: 646 901 244 - 953 370 500
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínicas Cleardent
Cerezo Gilabert, Ismael
Cerezo Melgarejo, Marta
Gallego Aguilera, Luis
Guijarro Vidal, Janet
Leiva Gea, Luis José
López Heredia, Beatriz
Momblan Ibar, Gema
Pancorbo Cabrera, Ana Belén

C/ Real, 8
Tel.: 953 645 760
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínicas Cleardent
Cerezo Gilabert, Ismael
Cerezo Melgarejo, Marta
Gallego Aguilera, Luis
Guijarro Vidal, Janet
Leiva Gea, Luis José
López Heredia, Beatriz
Momblan Ibar, Gema
Pancorbo Cabrera, Ana Belén

C/ Real, 8
Tel.: 953 645 760
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínicas Cleardent
Cerezo Gilabert, Ismael
Cerezo Melgarejo, Marta
Gallego Aguilera, Luis
Guijarro Vidal, Janet
Leiva Gea, Luis José
López Heredia, Beatriz
Momblan Ibar, Gema
Pancorbo Cabrera, Ana Belén

C/ Real, 8
Tel.: 953 645 760
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínicas Cleardent
Leiva Gea, Luis José

C/ Real, 8
Tel.: 953 645 760
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisiorengibar
Yeguas Gómez, Manuel

Ctra. Bailen, S/N Edif. San Francisco
Tel.: 953 372 337
 

PEGALAJAR

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

López Bao, Tatiana

C/ Cerón, 2 2º Piso
Tel.: 953 270 711
 

> ODONTOLOGÍA GENERAL | Pegalajar <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 64

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

López Bao, Tatiana

C/ Cerón, 2 2º Piso
Tel.: 953 270 711
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

López Bao, Tatiana

C/ Cerón, 2 2º Piso
Tel.: 953 270 711
 

PORCUNA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Lourdental
Burgos Pérez, Lourdes

Plaza San Juan, 16
Tel.: 953 544 577
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Lourdental
Burgos Pérez, Lourdes

Plaza San Juan, 16
Tel.: 953 544 577
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Lourdental
Burgos Pérez, Lourdes

Plaza San Juan, 16
Tel.: 953 544 577
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Lourdental
Burgos Pérez, Lourdes

Plaza San Juan, 16
Tel.: 953 544 577
 

TORRE DEL CAMPO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

POLICLINICA LA MURALLA
Apuril Coronel, Rocio Raquel

Paseo Estacion, de la, 2 Bajo. Policlínica La
Muralla
Tel.: 953 200 424
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

POLICLINICA LA MURALLA
Chica Romero, Ana

Paseo Estacion, de la, 2 Bajo. Policlínica La
Muralla
Tel.: 953 200 424
 

ENFERMERÍA

Consulta de Podología
Gordo Hinojosa, Cristina

C/ Manuel Pancorbo, 21-A 2ºD
Tel.: 626 900 533
 

> Torre del Campo | ENFERMERÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 65

POLICLINICA LA MURALLA
Denia Ruiz, Silvia

Paseo Estacion, de la, 2 Bajo. Policlínica La
Muralla
Tel.: 953 200 424
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental González Orta
González Orta, Carmen
González Orta, Mercedes

Paseo Estacion, 24 Bajo
Tel.: 953 410 392
 

POLICLINICA LA MURALLA
Castillo Ocaña, Carmen María
Lorite Ortiz, Pedro José

Paseo Estacion, de la, 2 Bajo. Policlínica La
Muralla
Tel.: 953 200 424
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental González Orta
González Orta, Carmen
González Orta, Mercedes

Paseo Estacion, 24 Bajo
Tel.: 953 410 392
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental González Orta
González Orta, Carmen
González Orta, Mercedes

Paseo Estacion, 24 Bajo
Tel.: 953 410 392
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental González Orta
González Orta, Carmen
González Orta, Mercedes

Paseo Estacion, 24 Bajo
Tel.: 953 410 392
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisiotermal
Yeguas Gómez, Manuel

Paseo Estación, 59
Tel.: 953 568 109
 

POLICLINICA LA MURALLA
Rizquez Castro, Ana
Ruiz Maldonado, Elena

Paseo Estacion, de la, 2 Bajo. Policlínica La
Muralla
Tel.: 953 200 424
 

PODOLOGÍA

Consulta de Podología
Gordo Hinojosa, Cristina

C/ Manuel Pancorbo, 21-A 2ºD
Tel.: 626 900 533
 

PSICOLOGÍA

POLICLINICA LA MURALLA
Medina Peñalver, Ángela

Paseo Estacion, de la, 2 Bajo. Policlínica La
Muralla
Tel.: 953 200 424
 

> PSICOLOGÍA | Torre del Campo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 66

TORREDONJIMENO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Avenida del Parque
Trapero Capeli, Rosario Isabel

Avda. Del Parque, 19
Tel.: 953 344 181 - 657 903 314
 

Clínicas Cleardent
Cerezo Gilabert, Ismael
Cerezo Melgarejo, Marta
Funes Barragan, Virginia
Gallego Aguilera, Luis
Guijarro Vidal, Janet
Leiva Gea, Luis José
López González, Bibiana
Madero Herrador, Juan Manuel
Martín López, Yolanda
Martínez Pérez, Ángel
Pastoriza Redondo, Andrés
Rodríguez Lamolda, Cristina
Yacoub Barakat, Baker Omar

C/ Puerta De Jaen, 7
Tel.: 953 340 117
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínicas Cleardent
Cerezo Gilabert, Ismael
Cerezo Melgarejo, Marta
Funes Barragan, Virginia
Gallego Aguilera, Luis
Guijarro Vidal, Janet
Leiva Gea, Luis José
López González, Bibiana
Madero Herrador, Juan Manuel
Martín López, Yolanda
Martínez Pérez, Ángel
Pastoriza Redondo, Andrés
Rodríguez Lamolda, Cristina
Yacoub Barakat, Baker Omar

C/ Puerta De Jaen, 7
Tel.: 953 340 117
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínicas Cleardent
Cerezo Gilabert, Ismael
Cerezo Melgarejo, Marta
Funes Barragan, Virginia
Gallego Aguilera, Luis
Guijarro Vidal, Janet
Leiva Gea, Luis José
López González, Bibiana
Madero Herrador, Juan Manuel
Martín López, Yolanda
Martínez Pérez, Ángel
Pastoriza Redondo, Andrés
Rodríguez Lamolda, Cristina
Yacoub Barakat, Baker Omar

C/ Puerta De Jaen, 7
Tel.: 953 340 117
 

> Torredonjimeno | ODONTOLOGÍA ORTODONCIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 67

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio ProLab

Avda. De la Paz, 101
Tel.: 953 550 832
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínicas Cleardent
Leiva Gea, Luis José

C/ Puerta De Jaen, 7
Tel.: 953 340 117
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

MANUEL JESUS LOPEZ CHAICHIO

C/ Mediterráneo, 4
Tel.: 953 340 583
 

PODOLOGÍA

Pamos Ureña, Manuel

C/ Postiguillo, 18
Tel.: 953 571 370
 

UBEDA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Vitaudio
Domínguez Benítez, Ana

Avda. Ramón y Cajal, 28
Tel.: 953 195 624
 

Centro Médico Reconocimiento
Cobo Fernández, Nicolás

C/ Virgen de Guadalupe, 2 Bajo
Tel.: 953 755 501
 

Policlínica Úbeda
Fuentes Peñas, Pedro

C/ Explanada, 23 Bajo
Tel.: 953 755 907
 

ENFERMERÍA

Clínica Vitaudio

Avda. Ramón y Cajal, 28
Tel.: 953 195 624
 

Policlínica Úbeda
Nita, Luga

C/ Explanada, 23 Bajo
Tel.: 953 755 907
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Jaimez Amayas, Luis Antonio

C/ Virgen de Guadalupe, 2 Bajo. Centro
Médico de Reconocimiento
Tel.: 953 755 501
 

CARDIOLOGÍA

Clínica Vitaudio
Monedero Campo, Jairo

Avda. Ramón y Cajal, 28
Tel.: 953 195 624
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Médico Dental
Ortiz Martínez, Mª del Mar

Avda. Ciudad de Linares, 25 Bajo
Tel.: 953 795 408
 

> ODONTOLOGÍA GENERAL | Ubeda <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 68

Garrido Palacios, Mª Cruz

Avda. Cristo Rey, 15 2ºc
Tel.: 953 792 373
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Médico Dental
Ortiz Martínez, Mª del Mar

Avda. Ciudad de Linares, 25 Bajo
Tel.: 953 795 408
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Médico Dental
Ortiz Martínez, Mª del Mar

Avda. Ciudad de Linares, 25 Bajo
Tel.: 953 795 408
 

OFTALMOLOGÍA

Gascón Ginel, Antonio

C/ Virgen de Guadalupe, 2 Centro Medico de
Reconocimiento
Tel.: 953 755 501
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Reconocimiento
García Martínez, José Antonio

C/ Virgen de Guadalupe, 2 Bajo
Tel.: 953 755 501
 

C. de Especialidades Médicas Dr.
Esqueta
Esqueta Reloba, Antonio Manuel

C/ Blas Infante, 14 Piso Bajo
Tel.: 953 795 567
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Vitaudio

Avda. Ramón y Cajal, 28
Tel.: 953 195 624
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Vitaudio
Monedero Campo, Jairo

Avda. Ramón y Cajal, 28
Tel.: 953 195 624
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Médico Dental
Ortiz Martínez, Mª del Mar

Avda. Ciudad de Linares, 25 Bajo
Tel.: 953 795 408
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Garrido Delgado, Juan Manuel

Avda. Constitución, 19 1º B
Tel.: 953 792 489
 

Monedero Mañosa, Francisco
Javier

C/ Virgen del Pilar, 29
Tel.: 630 862 007
 

Policlínica Úbeda
Rama Pérez, Carlos

C/ Explanada, 23 Bajo
Tel.: 953 755 907
 

> Ubeda | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 69

PSICOLOGÍA

Clínica Doctor Esqueta
Robles Laguna, Margarita

C/ Blas Infante, 14 Bajo
Tel.: 953 795 567
 

Clínica Vitaudio
Charco Ruíz, Laura

Avda. Ramón y Cajal, 28
Tel.: 953 195 624

 

VALDEPEÑAS DE JAÉN

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Jiménez Liñán, Rafael

C/ Real, 7 2ºC
Tel.: 953 311 036 - 608 459 761
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Jiménez Liñán, Rafael

C/ Real, 7 2ºC
Tel.: 953 311 036 - 608 459 761
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Jiménez Liñán, Rafael

C/ Real, 7 2ºC
Tel.: 953 311 036 - 608 459 761
 

VILLACARRILLO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Berchid Debdi, Mohamed

Avda. Andalucía, 70 Acc
Tel.: 953 454 003
 

VILLANUEVA DEL ARZOBISPO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Domínguez del Moral, José Luis

C/ Palma, 20
Tel.: 953 450 095
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Del Castillo Cabrera, Diana

C/ Pedro Campos Campiña, 5 Bajo. Clínica
Fisioterapia
Tel.: 953 452 282
 

> FISIOTERAPIA | Villanueva del Arzobispo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



< 71

5. Servicios de autocuidado 

personal

• Salud auditiva

• Salud capilar

• Ópticas

• Ortopedia

• Parafarmacia online

6. Servicios de reeducación  

o rehabilitación

• Terapia de reeducación de los trastornos 

del habla o lenguaje

• Tratamientos de trastorno del sueño 

(CPAP)

• Programa de entrenamiento o 

reeducación del suelo pélvico a través 

del Kit Birdi

• Apoyo Psicológico en edad escolar y 

para niños con TDA

• Servicios online: Preparación al parto, 

App para dejar de fumar y cuidado 

virtual con Nannyfy

7. Servicios sociosanitarios  

y de asistencia familiar

• Servicios de apoyo a hospitalizados 

dependientes o personas solas

• Cuidados post parto en el hogar

• Servicios ayuda domiciliaria

• Servicio de teleasistencia fija y móvil

• Servicio de adaptación del hogar

• Red de residencias de tercera edad

• Sistema de apartamentos asistidos

8. Novedades

• Instituto Quirúrgico capilar

• Servicios del cuidado de la salud Senior

• Servicio de Lullaai , mejora el sueño de 

tu bebé

• Linde, soluciones para pacientes de 

apnea del sueño y oxigenoterapia

¿Cómo funciona? 

Al iniciar sesión con tu usuario podrás consultar el servicio, ver la relación de profesiona- 

les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV 

Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro 

del mercado. Al comprar el servicio deseado podrás escoger tu centro de conveniencia y  

concertar día y hora con el profesional.

Para más información de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 900 810 670   

o consultar nuestro apartado de “Cómo Funciona” en la web.

¡No te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la página del 

DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com



> 72

A CORUÑA
Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruña
Tel.: 981 145 439

ALBACETE
Blasco Ibáñez 8, Local bajo
02004 Albacete
Tel.: 967 237 939 

ALICANTE
Reyes Católicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERÍA
General Tamayo, 8  
(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almería
Tel.: 950 259 255

ÁVILA
Duque de Alba, 6 portal 2. 3º D
05001 Ávila
Tel.: 921 413 160

BADAJOZ
Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz
Tel.: 924 220 518

BARCELONA
Pº de Gràcia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

Hospitalet (Barcelona)
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet
Tel.: 933 382 714

Mataró (Barcelona)
Plaça de les Tereses, 35
08302 Mataró
Tel.: 937 574 300

Sabadell (Barcelona)
Narcís Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell
Tel.: 937 276 400

BILBAO
Rodríguez Arias, 23, 4ª pl. Dpto. 14
48011 Bilbao
Tel.: 946 099 991

BURGOS
Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2 
09004 Burgos
Tel.: 947 260 352

CÁCERES
Av. Virgen de Guadalupe, 22 
10001 Cáceres
Tel.: 927 212 250

CÁDIZ
Algeciras y Campo de Gibraltar 
Teniente García de la Torre, 1
11201 Algeciras
Tel.: 956 587 116

Jerez de la Frontera (Cádiz)
Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez
Tel.: 956 326 312

CASTELLÓN
Av. Rey Don Jaime, 74 
12001 Castellón
Tel.: 964 229 212

OFICINAS DKV

OFICINAS DKV



< 73

CEUTA
Delgado Serrano, 1, puerta 6-7
51001 Ceuta
Tel.: 956 524 082

CIUDAD REAL
Ciruela, 19
13001 Ciudad Real   
Tel.: 623 522 479   

CÓRDOBA
Av. de la Libertad, 18-20 
14006 Córdoba
Tel.: 957456398

GIRONA
Bacià, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA
Parque de las Ciencias, 1
18006 Granada
Tel.: 958 259 454

GUADALAJARA
Alamín, 3,8 local 1 A    
19005Gguadalajara
Tel.: 678 560 361

HUELVA
Av. de la Ría, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca
Tel.: 974 245 511

JAÉN
Extremadura 2
23009 Jaén
Tel.: 953 815 693

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y López, 2-4
35007 Las Palmas
Tel.: 928 263 030

LEÓN
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 711

LEÓN (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 212

LLEIDA
Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida
Tel.: 973 280 046

LOGROÑO
Plaza Diversidad, 5 bajo
26001 Logroño
Tel.: 941 289 000

LUGO
San Roque, 4
27002 Lugo
Tel.: 982 220 900

MADRID
Diego de León, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MÁLAGA
Cuarteles, 45, local 1 
29002 Málaga
Tel.: 952 220 405

MELILLA
General O’Donnell, 25
52001 Melilla
Tel.: 952 696 286



> 74

MURCIA
Av. Ronda Norte, 17, entlo.
30009 Murcia
Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel.: 988 511 313

OVIEDO
Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo
Tel.: 985 289 053

PALENCIA
Becerro de Bengoa, 20, bajo  
34001 Palencia
Tel.: 979 170 597

PALMA DE MALLORCA
Ramón y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaña, 5-7, bajo
31008 Pamplona
Tel.: 948 276 025

SALAMANCA
Pza. Julián Sánchez El Charro, 2
37005 Salamanca
Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIÁN
Peña y Goñi, 2 bajo
20002 San Sebastián
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, 4
39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA
Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1º izda
40001 Segovia
Tel.: 921 431 912

SEVILLA
Miguel Rodríguez Piñero, 4
41013 Sevilla
Tel.: 954 280 202

SORIA
Fueros de Soria, 7
42003 Soria
Tel.: 975 212 026

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225 514

TENERIFE
El Pilar, 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 / 922 152 255

TERUEL
Mariano Muñoz Nogués, 1 1º Izda. 
44001 Teruel
Tel.: 978 041 380

TOLEDO
Uruguay, 1, local 9  
(esquina Travesía de Colombia)
45005 Toledo
Tel.: 677 414 850

Talavera de la Reina (Toledo)
Joaquina Santander, 13, local
45600 Talavera de la Reina
Tel.: 825 933 628

VALENCIA
Navarro Reverter, 24
46004 Valencia
Tel.: 963 330 671



< 75

VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO
García Barbón, 7
36201 Vigo
Tel.: 986 441 881

VITORIA-GASTEIZ
Pío XII, 4 bajo
01004 Vitoria-Gasteiz
Tel.: 945 102 402

ZAMORA
Veterinario Reina, 4
49014 Zamora
Tel.: 980 557 005

ZARAGOZA
Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza
Tel.: 976 289 200



> 76

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

, 50
Abad Segovia, Eduardo: 39, 45
Acebal Blanco, Faustino: 37, 45
Aceituno Carrasco, Ángel: 62
Acosta Vázquez, Mª Jesús: 37
Aguirre Acha - Orbea, Ignacio: 39, 40
Aguirre Molina, José Ramón: 63
Alañon Fernández, Félix: 41
Albanta Psicología y Logopedia: 59
Alcalá Muñoz, Antonio: 38, 41
Ali Maulud, Abba: 51
Almagro López, Juan Alfonso: 38
Amate Garrido, Teresa: 34
Amo Vazquez de la Torre, Álvaro: 35
Apuril Coronel, Rocio Raquel: 64
Aranda Cañada, Rosario: 34
Arrabal Polo, Miguel Ángel: 51
Auladell Saniger, Jorge: 42, 56
Ávila Casas, África María: 35
Ayala Zeitner, Alejandro: 42
Baena Sáez, Francisco Javier: 35
Baeza Luque, Antonia: 49
Becerro Bolivar, Sergio: 57, 58
Berchid Debdi, Mohamed: 69
Bicocca, Dora Alicia: 55
Borrego Ruiz, Alfredo: 57
Burgos Pérez, Lourdes: 64
Campos González, Rafael Jesús: 49, 50
Cano Dávila, Laura: 57, 58
Cañabate Arias, Manuel: 39, 40
Carrascosa Alba, Manuel: 59
Castellano García, Patricia: 36, 43, 44
Castellano Martínez, Manuel A: 34
Castilla Martínez, Francisco: 34
Castillo Martín, Miguel: 54
Castillo Ocaña, Carmen María: 65
Castillo Portellano, Lucía: 41
Castro Consuegra, Noelia: 46
Centro Médico El Rocío: 42
Centro Médico Quirónsalud Jaén: 22,
38
Centro Oncologico Navas de Tolosa:

34
Centro Radiología Sercosa: 44, 45
Centro de Especialidades la Estrella:
35
Cerezo Gilabert, Ismael: 39, 40, 45, 49,
50, 52, 57, 58, 61, 62, 63, 66
Cerezo Melgarejo, Marta: 39, 40, 63,
66
Charco Ruíz, Laura: 47, 59, 69
Chica Romero, Ana: 64
Civantos Simón, Luis Javier: 39, 40, 45
Cl. Fisioterapia M.A. Lérida Ortega: 58
Clements Domínguez, Mª José: 34
Clínica Msalud y Bienestar: 47
Clínica Pérez Barrio: 52
Clínica Sáenz - Cañada: 41
Clínica Vitaudio: 67, 68
Clínica las Nieves: 43, 45, 58
Clínimec: 43
Clivina - Vitaudio: 58
Cobo Barranco, Pedro Manuel: 56
Cobo Fernández, Nicolás: 67
Cobo Gutiérrez, Rocío: 47
Consulta Anatomía Patológica
Dr.Cueva: 43
Contreras Carazo, Octavio: 39, 40
Contreras de la Fuente, Diego: 48
Cortés Cabras, Enrique: 34
Cózar Álvarez, Miguel Ángel: 54
Crespo González, Javier: 52
Cruz Coronado, Cristina: 56
Culpián Arias, Bernardo: 57, 58
De Dios Blanco, Francisco Jesús: 54
De Haro López, María Angustias: 35
De la Hoz García, Miguel: 42
De la Hoz Marín, Jerónimo: 42, 43
Del Castillo Cabrera, Diana: 69
Del Castillo Martínez, Eduardo: 46
Del Moral Sánchez, Joaquín: 62
Del Puerto Tapiador, María Eulalia: 39,
40, 41
Delgado Delgado, Rosa Mª: 59



< 77

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Delgado Molina, Antonio: 41
Delgado Tordera, Mª Virginia: 53
Denia Ruiz, Silvia: 65
Densitometría Jaén: 43
Díaz Aguilera, Rocío: 51
Domínguez Benítez, Ana: 56, 67
Domínguez del Moral, José Luis: 69
Dr. Juan Pedro Rísquez Madridejos: 52
Eduardo Bonet y Otra: 58
Espiñeira Carmona, María José: 37
Esqueta Reloba, Antonio Manuel: 68
Fernández Garate, Pilar: 58
Fernández Montero, Francisco: 38
Fernández Montes, Antonio Jesús: 38
Fernández Ortega, Carlos Maria: 60
Fernández Rodríguez, Antonio: 51
Fernández Villodres, Nuria Elena: 59
Fernández Yera, Pedro Antonio: 55
Ferrer Casado, Raquel: 47
Fuentes Peñas, Pedro: 67
Funes Barragan, Virginia: 66
Galán Martínez, Nieves: 60
Galán Zafra, Moisés: 36
Gallego Aguilera, Luis: 61, 62, 63, 66
Gallego Clínica Oftalmológica: 41
Galván y Moya: 44, 45
Gamenal Torres, José Ramón: 42
Gámez Palomares, María Dolores: 60
García Carriazo, María: 34
García Contreras, Abel Santos: 47
García Férriz de los Ángeles, Miguel
Ángel: 46
García Férriz, Beatriz: 57, 58
García Gálvez, Ana María: 55
García García, Pedro: 53
García Giménez, Celia Guadalupe: 42
García Gonzalo, Roberto: 34
García Martínez, José Antonio: 68
García Morente, Joaquín: 53
García de la Torre, Emilio: 42
Garijo Forcada, José María: 56, 57
Garrido Delgado, Juan Manuel: 68

Garrido Martínez, Nicolás: 46, 47
Garrido Palacios, Mª Cruz: 68
Gascón Ginel, Antonio: 68
Gascón Peralta, José Antonio: 53
Gil Moreno, Felipe: 51, 52, 53
Gómez Ortega, Antonio: 36
González Flores, Encarnación: 41
González Orta, Carmen: 61, 62, 65
González Orta, Mercedes: 61, 62, 65
González Raish, Amanda Said: 49
González Rosa, Mª Ramona: 59
González Sendra, Rodolfo: 36
Gordo Hinojosa, Cristina: 64, 65
Gordo Ruiz, Manuel Jesús: 36, 46
Guerrero Raya, Luis: 50
Guijarro Vidal, Janet: 39, 40, 49, 50,
52, 57, 58, 61, 62, 63, 66
Gutiérrez Heredia, Carlos: 46
Guzmán Herrera, Manuel: 36, 44
HT Médica Anatomía Patológica Jaén:
43
Hernández Collados, Miguel Ángel: 42,
58
Hernández Pomada, José: 43
Hernández Rubio, Nerea: 47
Herrador Fuentes, Juan Ángel: 36
Herruzo Nalda, Alfonso: 42
Hijona Elosegui, Jesús Joaquín: 38
Hipólito Pousibet: 56
Ibañez Tirado, Antonio: 56
Ins. Quirúrgico Acebal Blanco: 39, 40,
41
Inst.Odont.y Bucofacial Lendínez
Vega: 41
Islam Perea, Macarena: 51
Jaimez Amayas, Luis Antonio: 49, 67
Jiménez Armenteros, Francisco
Miguel: 37
Jiménez Crespo, María Victoria: 37
Jiménez Liñán, Rafael: 69
Jiménez Verdejo, Juan: 43, 44
Jurado Carmona, Francisco Luis: 58



> 78

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Jurado Zafra, Mª Encarnacion: 61
Laboratorio ProLab: 62, 67
Laboratorio Vera Valiente: 43
Leiva Gea, Luis José: 49, 50, 51, 52, 53,
57, 58, 63, 66, 67
Lendínez Vega, Almudena: 39, 40, 45
Lendínez Vega, José Francisco: 39, 40,
45
León Barranco, Leandro José: 50
Liria Ibáñez, Alejandro Isidoro: 42
López - Obregón Calero, Luis Miguel:
54
López Bao, Tatiana: 39, 40, 41, 63, 64
López González, Bibiana: 52, 61, 62, 66
López Heredia, Beatriz: 57, 58, 61, 62,
63
López Martos, Mª Teresa: 46
López Medina, Fátima: 58
López Molinos, Luis Carlos: 39, 40, 41,
45
Lorite Ortiz, Pedro José: 65
Lovera Sánchez de Puerta, Manuel: 38
MANUEL JESUS LOPEZ CHAICHIO: 67
Machado Marcos, Alicia: 56
Madero Herrador, Juan Manuel: 52,
61, 62, 66
Madrigal Serrano, Laura: 51
Martín López, Yolanda: 52, 66
Martín Saravia, Rosario: 60
Martínez Expósito, Luisa Mª: 54
Martínez Gámez, Francisco Javier: 36
Martínez García, Rafael: 36, 46
Martínez Losada, María: 52
Martínez Pérez, Ángel: 39, 40, 61, 62,
66
Martínez Venegas, Alfredo José: 34
Martínez Vilda, Elena: 38
Martínez de la Torre, Juan J: 34
Martos Fernández, Juan Manuel: 42
Mayenco Fernández, Elena: 55
Medina Peñalver, Ángela: 65
Mercado Montoro, María Isabel: 38

Merino Robles, Inmaculada: 61
Mesas Fernández, Paula: 35
Molina Chacón, Juan Francisco: 44
Molina Martos, Eduardo: 61
Momblan Ibar, Gema: 63
Monedero Campo, Jairo: 36, 57, 67, 68
Monedero Mañosa, Francisco Javier:
68
Montilla Rojas, Antonio: 55
Montoro Burgos, Miguel: 56
Morales Aceituno, Mª Florencia: 60
Moreno Casado, Álvaro: 56
Moreno Champale, María: 38
Muller Martín, María Isabel: 49, 50
Muñoz Colmenero, Núria Liana: 54
Muñoz Gutiérrez, Marcelo: 49, 50
Muñoz Muñoz, Ramoni: 60, 61
Muriana Plaza, María Elvira: 56
Mª Alharilla, Montilla Ibáñez: 42
Navarro Garzon, Laura: 51
Nita, Luga: 67
Ojeda Hinojosa, Manuel: 36, 46
Olmo González, Abelardo: 62
Olmo Jiménez, José Miguel: 42
Olmo Jiménez, Natalia: 41
Orozco Sevilla, Ernesto: 44
Ortega Begara, Sara: 56
Ortega Morente, José Eduardo: 44
Ortiz Martínez, Mª del Mar: 53, 54, 67,
68
Oya Casero, Antonio: 46
Palacios Martín, Mercedes: 47
Pamos Ureña, Manuel: 46, 67
Pancorbo Cabrera, Ana Belén: 63
Pardillo Fortes, Joaquín: 35
Parra López, Cristóbal: 46
Parra López, Juana María: 55
Pascual Navas, Leoncio: 37
Pastor Cruz, Francisco: 43, 44
Pastor Luque, Virginia: 35
Pastoriza Redondo, Andrés: 39, 40, 52,
61, 62, 66



< 79

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Peix Santos, Claudio: 52
Peñafiel Burkhardt, Rafael: 49, 50, 51
Peralta Prieto, Victoriano J.: 35
Pérez - Bosch Macías, Emilio: 53
Pérez Ocaña, Enrique Jesús: 47
Pérez Rama, Alicia: 57, 58
Prados Bueno, Enrique: 49
Pulido Contreras, Sergio: 39, 40, 41, 45
Rama Pérez, Carlos: 68
Ramírez Almodóvar, Adolfo: 35
Ramón Carrión, Cristina: 49, 50
Rayo González, Mª Rocío: 54
Reina Sánchez de Novellán, José
Ignacio: 45
Rivas Gómez, Rosa: 49, 50
Rizquez Castro, Ana: 65
Robles Laguna, Margarita: 69
Roca Navarro, Belén: 39, 40, 61, 62
Rodríguez Lamolda, Cristina: 66
Rodríguez Trillo, Mª Trinidad: 57, 58
Rojano Gómez, Sara: 46
Romero Cantero, Mª de la Paz: 60
Romero Jurado, Manuel: 42
Rubio Palomino, Andrés: 49, 50
Ruiz Flores, Mª Jesús: 61
Ruiz Maldonado, Elena: 65
Ruiz Másera, Juan José: 37
Ruiz Mata, Francisco: 59
Rus Barranco, Mª Ángeles: 46
Rus Téllez, Antonio Miguel: 35
Salido Ramírez, Mª Ángeles: 59, 60
Salvador Ramírez, Pablo: 47
Samaniego Torres, Álvaro: 43, 44
San Gil Ayut, Nieves María: 55
Sanatorio Cristo Rey: 22, 34, 35, 43
Sanatorio M.Q.Cristo Rey: 43
Sánchez - Rodas Navarro, Jorge Juan:
41
Sánchez Avilés, Miriam: 51
Sánchez Colodro, Arturo: 39, 40, 41,
45
Sánchez Cordón, Arancha: 56

Sánchez Martín, Rafael: 36
Sánchez Ortega, Olga María: 47
Sánchez Piazuelo, Paula: 47
Sánchez Rovira, Pedro: 41
Sánchez Toro, Carmen María: 41
Santiago Quiles, David: 49, 50
Santos Zunino, María José: 38
Serrano Díaz, Juan Alberto: 55
Serrano González, Manuel Rafael: 36
Serrano Quero, Manuel: 37
Suárez Fernández, Eusebio: 38
Tasso, Jorge Alberto: 55
Tejada Martín, Lucía: 39, 40
Tejada Villarejo, Bartolomé: 59
Tocci, Giovanni Cataldo Pietro: 38, 44
Toledano Montero, María Carmen: 37
Toledo Pastrana, Tomás: 37
Torres Bermúdez, José Manuel: 51
Torres Cruz, Mónica: 35, 47
Trapero Capeli, Rosario Isabel: 66
Truzmán San Miguel, David: 49
Tutau Gómez Farmacéuticos: 50
Urbano Guijarro, Eva Mª: 47
Utrera del Castillo, Pedro L.: 59
Valle Diaz de la Guardia, Francisco
Enrique: 50
Vázquez Ruiz Castroviejo, Eduardo: 36,
44
Vico Herrera, Irene: 38
Yacoub Barakat, Baker Omar: 39, 40,
61, 62, 66
Yeguas Gómez, Manuel: 63, 65
Zorrilla López, Amador: 37


